[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

НИЖНЕБАННОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

КРАСНОАРМЕЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	от
	10.07.2015
	№
	22

                                                 с. Н-Банновка
	Об утверждении отчета об исполнении           бюджета Нижнебанновского  муниципального          образования за I полугодие 2015 года

	В целях исполнения статьи 2642 Бюджетного кодекса Российской               Федерации, статьи 48 Устава Нижнебанновского муниципального               образования, решения Совета Нижнебанновского муниципального                     образования от 02.12.2008 года №14 «О бюджетном процессе                              Нижнебанновского муниципального образования Красноармейского              муниципального района Саратовской области»

Постановляю:

1. Утвердить отчет об исполнении бюджета Нижнебанновского                                  муниципального образования за I полугодие 2015 года согласно                            приложению.
2. Направить отчет об исполнении бюджета Нижнебанновского                                    муниципального образования за I полугодие 2015 года в Совет                         Нижнебанновского муниципального образования и контрольно-счетную             комиссию Нижнебанновского муниципального образования                                     для рассмотрения.

3. Обнародовать настоящее постановление в соответствии с ранее принятым порядком.

      4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за          собой.

	 Глава

 Нижнебанновского МО                                                                В.Н. Панфилов
Приложение                                                      к постановлению администрации
Нижнебанновского муниципального образования                                                                                                                 от 10.07.2015  № 22

ОТЧЕТ ОБ ИСПОЛНЕНИИ БЮДЖЕТА НИЖНЕБАННОВСКОГО МО НА 01.07.2015 ГОДА

(руб.)

 Наименование показателя

Код строки

Код по бюджетной классификации

Утвержденные бюджетные назначения

Исполнено

Неисполненные назначения

% исполнения

1

2

3

4

5

6

7

Доходы бюджета - всего

010

x

1 411 000,00

762 098,69

648 901,31

54,0

в том числе:

  НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ

010

06310000000000000000

-

1 400,00

-

  ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА

010

06310800000000000000

-

1 400,00

-

  Государственная пошлина за совершение нотариальных действий (за исключением действий, совершаемых консульскими учреждениями Российской Федерации)

010

06310804000010000110

-

1 400,00

-

  Государственная пошлина за совершение нотариальных действий должностными лицами органов местного самоуправления, уполномоченными в соответствии с законодательными актами Российской Федерации на совершение нотариальных действий

010

06310804020010000110

-

1 400,00

-

  БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ

010

06320000000000000000

316 800,00

147 742,32

169 057,68

46,6

  БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

010

06320200000000000000

316 800,00

147 742,32

169 057,68

46,6

  Дотации бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований

010

06320201000000000151

110 800,00

55 400,00

55 400,00

50,0

  Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности

010

06320201001000000151

110 800,00

55 400,00

55 400,00

50,0

  Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности

010

06320201001100000151

110 800,00

55 400,00

55 400,00

50,0

  Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований

010

06320203000000000151

58 500,00

24 742,32

33 757,68

42,3

  Субвенции бюджетам на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты

010

06320203015000000151

58 500,00

24 742,32

33 757,68

42,3

  Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты

010

06320203015100000151

58 500,00

24 742,32

33 757,68

42,3

  Иные межбюджетные трансферты

010

06320204000000000151

147 500,00

67 600,00

79 900,00

45,8

  Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам

010

06320204999000000151

147 500,00

67 600,00

79 900,00

45,8

  Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений

010

06320204999100000151

147 500,00

67 600,00

79 900,00

45,8

  НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ

010

06510000000000000000

115 000,00

138 949,72

-23 949,72

120,8

  ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ И НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ

010

06511400000000000000

115 000,00

138 949,72

-23 949,72

120,8

  Доходы от продажи земельных участков, находящихся в государственной и муниципальной собственности

010

06511406000000000430

115 000,00

138 949,72

-23 949,72

120,8

  Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность на которые разграничена (за исключением земельных участков бюджетных и автономных учреждений)

010

06511406020000000430

115 000,00

138 949,72

-23 949,72

120,8

  Доходы от продажи земельных участков, находящихся в собственности сельских  поселений (за исключением земельных участков муниципальных бюджетных и автономных учреждений)

010

06511406025100000430

115 000,00

138 949,72

-23 949,72

120,8

  НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ

010

10010000000000000000

871 900,00

435 325,57

436 574,43

49,9

  НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, УСЛУГИ), РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА ТЕРРИТОРИИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

010

10010300000000000000

871 900,00

435 325,57

436 574,43

49,9

  Акцизы по подакцизным товарам (продукции), производимым на территории Российской Федерации

010

10010302000010000110

871 900,00

435 325,57

436 574,43

49,9

  Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты

010

10010302230010000110

295 200,00

141 578,97

153 621,03

48,0

  Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) двигателей, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты

010

10010302240010000110

7 800,00

3 957,79

3 842,21

50,7

  Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты

010

10010302250010000110

560 100,00

301 910,35

258 189,65

53,9

  Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты

010

10010302260010000110

8 800,00

-12 121,54

20 921,54

-137,7

  НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ

010

18210000000000000000

107 300,00

38 681,08

68 618,92

36,0

  НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ

010

18210100000000000000

20 600,00

6 073,43

14 526,57

29,5

  Налог на доходы физических лиц

010

18210102000010000110

20 600,00

6 073,43

14 526,57

29,5

  Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации

010

18210102010010000110

20 600,00

6 053,02

14 546,98

29,4

  Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими лицами в соответствии со статьей 228 Налогового кодекса Российской Федерации

010

18210102030010000110

-

20,41

-

  НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД

010

18210500000000000000

4 300,00

9 034,20

-4 734,20

210,1

  Единый сельскохозяйственный налог

010

18210503000010000110

4 300,00

9 034,20

-4 734,20

210,1

  Единый сельскохозяйственный налог

010

18210503010010000110

4 300,00

9 034,20

-4 734,20

210,1

  НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО

010

18210600000000000000

82 400,00

23 573,45

58 826,55

28,6

  Налог на имущество физических лиц

010

18210601000000000110

18 000,00

796,84

17 203,16

4,4

  Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах сельских поселений

010

18210601030100000110

18 000,00

796,84

17 203,16

4,4

  Земельный налог

010

18210606000000000110

64 400,00

22 776,61

41 623,39

35,4

  Земельный налог с организаций

010

18210606030000000110

100,00

-

100,00

  Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских  поселений

010

18210606033100000110

100,00

-

100,00

  Земельный налог с физических лиц

010

18210606040000000110

64 300,00

22 776,61

41 523,39

35,4

  Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений

010

18210606043100000110

64 300,00

22 776,61

41 523,39

35,4

Расходы бюджета - всего

200

x

1 538 341,32

308 150,86

1 230 190,46

20,0

в том числе:

  Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов и взносы по обязательному социальному страхованию

200

62101022110110121000

229 300,00

81 901,39

147 398,61

35,7

  Расходы

200

62101022110110121200

229 300,00

81 901,39

147 398,61

35,7

  Оплата труда и начисления на выплаты по оплате труда

200

62101022110110121210

229 300,00

81 901,39

147 398,61

35,7

  Заработная плата

200

62101022110110121211

176 100,00

62 904,30

113 195,70

35,7

  Начисления на выплаты по оплате труда

200

62101022110110121213

53 200,00

18 997,09

34 202,91

35,7

  Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов и взносы по обязательному социальному страхованию

200

62101042120220121000

115 865,00

67 610,07

48 254,93

58,4

  Расходы

200

62101042120220121200

115 865,00

67 610,07

48 254,93

58,4

  Оплата труда и начисления на выплаты по оплате труда

200

62101042120220121210

115 865,00

67 610,07

48 254,93

58,4

  Заработная плата

200

62101042120220121211

88 282,00

52 701,41

35 580,59

59,7

  Начисления на выплаты по оплате труда

200

62101042120220121213

27 583,00

14 908,66

12 674,34

54,1

  Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

200

62101042120220244000

151 225,79

102 181,08

49 044,71

67,6

  Расходы

200

62101042120220244200

81 700,00

53 190,08

28 509,92

65,1

  Оплата работ, услуг

200

62101042120220244220

81 700,00

53 190,08

28 509,92

65,1

  Услуги связи

200

62101042120220244221

7 000,00

2 702,20

4 297,80

38,6

  Коммунальные услуги

200

62101042120220244223

42 700,00

20 828,54

21 871,46

48,8

  Работы, услуги по содержанию имущества

200

62101042120220244225

8 400,00

6 203,90

2 196,10

73,9

  Прочие работы, услуги

200

62101042120220244226

23 600,00

23 455,44

144,56

99,4

  Поступление нефинансовых активов

200

62101042120220244300

69 525,79

48 991,00

20 534,79

70,5

  Увеличение стоимости материальных запасов

200

62101042120220244340

69 525,79

48 991,00

20 534,79

70,5

  Уплата налога на имущество организаций и земельного налога

200

62101042120410851000

4 300,00

545,00

3 755,00

12,7

  Расходы

200

62101042120410851200

4 300,00

545,00

3 755,00

12,7

  Прочие расходы

200

62101042120410851290

4 300,00

545,00

3 755,00

12,7

  Уплата прочих налогов, сборов

200

62101042120410852000

1 000,00

511,00

489,00

51,1

  Расходы

200

62101042120410852200

1 000,00

511,00

489,00

51,1

  Прочие расходы

200

62101042120410852290

1 000,00

511,00

489,00

51,1

  Иные межбюджетные трансферты

200

62101042610540540000

24 100,00

12 000,00

12 100,00

49,8

  Расходы

200

62101042610540540200

24 100,00

12 000,00

12 100,00

49,8

  Безвозмездные перечисления бюджетам

200

62101042610540540250

24 100,00

12 000,00

12 100,00

49,8

  Перечисления другим бюджетам бюджетной системы Российской Федерации

200

62101042610540540251

24 100,00

12 000,00

12 100,00

49,8

  Резервные средства

200

62101112410250870000

1 000,00

-

1 000,00

  Расходы

200

62101112410250870200

1 000,00

-

1 000,00

  Прочие расходы

200

62101112410250870290

1 000,00

-

1 000,00

  Уплата прочих налогов, сборов

200

62101132420240852000

500,00

-

500,00

  Расходы

200

62101132420240852200

500,00

-

500,00

  Прочие расходы

200

62101132420240852290

500,00

-

500,00

  Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов и взносы по обязательному социальному страхованию

200

62102039025118121000

58 500,00

24 742,32

33 757,68

42,3

  Расходы

200

62102039025118121200

58 500,00

24 742,32

33 757,68

42,3

  Оплата труда и начисления на выплаты по оплате труда

200

62102039025118121210

58 500,00

24 742,32

33 757,68

42,3

  Заработная плата

200

62102039025118121211

45 220,00

19 157,56

26 062,44

42,4

  Начисления на выплаты по оплате труда

200

62102039025118121213

13 280,00

5 584,76

7 695,24

42,1

  Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

200

62104097101113244000

952 550,53

18 660,00

933 890,53

2,0

  Расходы

200

62104097101113244200

946 390,53

12 500,00

933 890,53

1,3

  Оплата работ, услуг

200

62104097101113244220

946 390,53

12 500,00

933 890,53

1,3

  Работы, услуги по содержанию имущества

200

62104097101113244225

946 390,53

12 500,00

933 890,53

1,3

  Поступление нефинансовых активов

200

62104097101113244300

6 160,00

6 160,00

-

100,0

  Увеличение стоимости материальных запасов

200

62104097101113244340

6 160,00

6 160,00

-

100,0

Результат исполнения бюджета (дефицит / профицит)

450

x

-127 341,32

453 947,83

Источники финансирования дефицита бюджета - всего

500

x

127 341,32

-453 947,83

Изменение остатков средств

700

00001050000000000000

127 341,32

-453 947,83

увеличение остатков средств, всего

710

00001050000000000500

-1 411 000,00

-762 098,69

  Увеличение прочих остатков средств бюджетов

710

00001050200000000500

-1 411 000,00

-762 098,69

  Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов

710

00001050201000000510

-1 411 000,00

-762 098,69

  Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов сельских поселений

710

00001050201100000510

-1 411 000,00

-762 098,69

уменьшение остатков средств, всего

720

00001050000000000600

1 538 341,32

308 150,86

  Уменьшение прочих остатков средств бюджетов

720

00001050200000000600

1 538 341,32

308 150,86

  Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов

720

00001050201000000610

1 538 341,32

308 150,86

  Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов сельских поселений

720

00001050201100000610

1 538 341,32

308 150,86